
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ 

РАЙОНЫН 
УШТЫМБАЛЯЛ 

КУНДЕМЫСЕ 
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ИШТЫМБАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУЖЕНЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ
*

Сороковая сессия от «25» марта 2024 года
четвертого созыва № 221

Об обращении в Государственную счетную палату 
Республики Марий Эл о заключении соглашения о передаче 

Государственной счетной палате Республики Марий Эл полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 07 
февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации, федеральных территорий и муниципальных 
образований»,статьей 14.1 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 
года № 13-3 «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл» в 
целях обеспечения осуществления внешнего муниципального финансового 
контроля в Иштымбальском сельском поселении Куженерского 
муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов 
Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального 
района Республики Марий Эл

р е ш и л о :
1. Обратиться в Государственную счетную палату Республики Марий 

Эл с предложением о заключении соглашения о передаче Государственной 
счетной палате Республики Марий Эл полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля в Иштымбальском 
сельском поселении Куженерского муниципального района Республики 
Марий Эл в полном объеме (согласно части 2 статьи 9 Федерального закона 
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организаций и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований») с 
очередного финансового года и на неопределенный срок.

2. Направить настоящее решение в адрес Председателя 
Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в соответствии с 
требованиями статьи 14.1 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 
года № 13-3 «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».



3. Главе Иштымбальского сельского поселения Куженерского 
муниципального района Республики Марий Эл подписать соглашение с 
Государственной счетной палатой Республики Марий Эл о передаче 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля в Иштымбальском сельском поселении Куженерского 
муниципального района Республики Марий Эл в течение десяти 
календарных дней со дня получения проекта соглашения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Г лава Иштымбальского сельского
поселения Куженерского 
муниципального района А.М.Иванова


